
sexta-feira, 18 de novembro de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (230) – 505

e das 13:00 às 17:00 horas ou no site oficial – www.analandia.
sp.gov.br. Informações: (19) 3566.9090, licitacoes@analandia.
sp.gov.br. Analândia, 17/11/2022. Paulo Henrique Franceschini 
- Prefeito Municipal.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 123/2022 - 
MENOR PREÇO

Objeto: registro de preços para prestação de serviços de 
plantio, fornecimento de mudas, insumos e manutenção, para o 
paisagismo, a ser implantado na avenida padroeira do brasil, no 
canteiro central, trecho que vai da rotatória do rotary (em frente 
ao número 35), até o número 1.200 a, divisa de município guara-
tinguetá. O município de Aparecida, SP, torna público a abertura 
de licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor 
preço, a ser realizado no sistema de Licitações Públicas da Bolsa 
Brasileira de Mercadorias. Recebimento das propostas até as 
9h29min do dia 30/11/2022. Abertura sessão disputa 9h30min 
do dia 30/11/2022. Informações: 12 3104-4011 ou licitacao@
aparecida.sp.gov.br. Edital disponível no site: www.aparecida.
sp.gov.br LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 132/2022 - 
MENOR PREÇO

Objeto: contratação de empresa especializada para locação 
montagem, manutenção de enfeites natalinos. O município de 
Aparecida, SP, torna público a abertura de licitação na modalida-
de Pregão Eletrônico do tipo menor preço, a ser realizado no sis-
tema de Licitações Públicas da Bolsa Brasileira de Mercadorias. 
Recebimento das propostas até as 9h29min do dia 30/11/2022. 
Abertura sessão disputa 9h30min do dia 30/11/2022. Informa-
ções: 12 3104-4011 ou licitacao@aparecida.sp.gov.br. Edital 
disponível no site: www.aparecida.sp.gov.br LUIZ CARLOS DE 
SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 APIAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAÍ

 COMUNICAÇÃO DE PRAZO PARA RECURSO 
TOMADA DE PREÇOS N° 031/2022
Objeto: Pavimentação em lajotas sextavadas, galerias, pas-

seios, acessibilidade e sinalização na R Herculino Laudário e R 
Cel José Vitorino de Oliveira Jd Paraíso - Apiaí/SP.

Comunica-se as empresas inabilitadas e terceiros interessa-
dos, para que, querendo, no prazo de 5 (cinco) dias úteis apre-
sente recurso, quanto ao julgamento da análise dos documentos 
de habilitação. O silêncio será interpretado como renúncia. O 
processo encontra-se no Depto de Licitações para consulta.

 COMUNICAÇÃO DE PRAZO PARA RECURSO 
TOMADA DE PREÇOS N° 032/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para execu-

tar a reforma do calçadão localizado no Centro - Apiaí/SP.
Comunica-se aos interessados, para que, querendo, no 

prazo de 5 (cinco) dias úteis apresente recurso, quanto ao 
julgamento da Comissão após análise dos documentos de 
habilitação. O silêncio será interpretado como renúncia. O 
processo encontra-se no Depto de Licitações para consulta. 
Decorrido prazo sem apresentação de recurso, fica designado o 
dia 28/11/2022 as 9h para abertura da proposta.

ções: (19) 3566.9090, licitacoes@analandia.sp.gov.br. Analândia, 
17/11/2022. Paulo Henrique Franceschini - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 15/2022 - EDITAL Nº 24/2022
O Município de Analândia/SP, torna público para o conhe-

cimento de quem possa interessar, que no dia 01 de dezembro 
de 2022, às 15h30min, na sala de Licitações da Prefeitura Muni-
cipal, sita à Avenida 04, 381 – Centro, será realizada Licitação, 
aberta através do Edital nº 24/2022 na modalidade Pregão 
Presencial do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto 
a Aquisição de Equipamentos para Oficina Mecânica e Serviços 
Urbano, conforme especificações técnicas contidas no Termo de 
Referência – Anexo I. O instrumento convocatório e seus anexos 
poderão ser retirados ou consultados no Paço Municipal, de 
segunda à sexta-feira das 09:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 
horas ou no site oficial – www.analandia.sp.gov.br. Informa-
ções: (19) 3566.9090, licitacoes@analandia.sp.gov.br. Analândia, 
17/11/2022. Paulo Henrique Franceschini - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 05/2022 - EDITAL Nº 25/2022
O Município de Analândia/SP, torna público para o conhe-

cimento de quem possa interessar, que no dia 07 de dezembro 
de 2022, às 13h30min, na sala de Licitações da Prefeitura Muni-
cipal, sita à Avenida 04, 381 – Centro, será realizada Licitação, 
aberta através do Edital nº 25/2022 na modalidade Pregão 
Presencial do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto 
a contratação de empresa para Pavimentação das Ruas A e 
B – Alto da Boa Vista, conforme especificações técnicas contidas 
no Termo de Referência – Anexo I. O instrumento convocatório 
e seus anexos poderão ser retirados ou consultados no Paço 
Municipal, de segunda à sexta-feira das 09:00 às 11:00 e das 
13:00 às 17:00 horas ou no site oficial – www.analandia.sp.gov.
br. Informações: (19) 3566.9090, licitacoes@analandia.sp.gov.br. 
Analândia, 17/11/2022. Paulo Henrique Franceschini - Prefeito 
Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 06/2022 - EDITAL Nº 26/2022
O Município de Analândia/SP, torna público para o conhe-

cimento de quem possa interessar, que no dia 07 de dezembro 
de 2022, às 15h00min, na sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal, sita à Avenida 04, 381 – Centro, será realizada 
Licitação, aberta através do Edital nº 26/2022 na modalidade 
Pregão Presencial do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como 
objeto a contratação de empresa para Pavimentação da Rua 
Cachoeira, conforme especificações técnicas contidas no Termo 
de Referência – Anexo I. O instrumento convocatório e seus ane-
xos poderão ser retirados ou consultados no Paço Municipal, de 
segunda à sexta-feira das 09:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 
horas ou no site oficial – www.analandia.sp.gov.br. Informa-
ções: (19) 3566.9090, licitacoes@analandia.sp.gov.br. Analândia, 
17/11/2022. Paulo Henrique Franceschini - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 07/2022 - EDITAL Nº 27/2022
O Município de Analândia/SP, torna público para o conhe-

cimento de quem possa interessar, que no dia 07 de dezembro 
de 2022, às 16h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Muni-
cipal, sita à Avenida 04, 381 – Centro, será realizada Licitação, 
aberta através do Edital nº 27/2022 na modalidade Pregão 
Presencial do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto 
a contratação de empresa para Recapeamento asfáltico das 
ruas do Bairro Ângelo Perin, conforme especificações técnicas 
contidas no Termo de Referência – Anexo I. O instrumento con-
vocatório e seus anexos poderão ser retirados ou consultados 
no Paço Municipal, de segunda à sexta-feira das 09:00 às 11:00 

Sessão de abertura dos Envelopes: 07 DE DEZEMBRO DE 
2022, às 09h30 horas.

Prazo para retirada do Edital: A partir do dia 22 de Novem-
bro de 2022 até o dia 06 de Dezembro de 2022, o Edital estará 
à disposição dos interessados na Unidade de Suprimentos da 
Prefeitura Municipal de Americana, no horário das 09h00 às 
16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas, junto a Unidade de Suprimen-
tos da Prefeitura Municipal, sito à Avenida Brasil, n.º 85, 1.º 
andar - centro, no horário das 09h00 às 16h00 horas – telefone 
(19) 3475-9046.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula n.º 14.676 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 17 de Novembro de 2022.

 LICITAÇÕES
EDITAL HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2022
Processo n.º 4.724/2022.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORA-

ÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS PARA REALIZAÇÃO DE CONCES-
SÃO PARA IMPLANTAÇÃO, GESTÃO, OPERAÇÃO, MANUTEN-
ÇÃO, EXPLORAÇÃO E EXPANSÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DOS 
CEMITÉRIOS DA SAUDADE E PARQUE GRAMADO, CONFORME 
MEMORIAL DESCRITIVO DO ANEXO III”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que foi 
HOMOLOGADA e ADJUDICADA a Tomada de Preços nº 005/2022 
para a seguinte empresa:

“TERRANOVA CONSULTORIA LTDA” - VALOR GLOBAL R$ 
350.000,00.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula n.º 14.676, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 17 de Novembro de 2022.

 LICITAÇÕES
EDITAL DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 065/2022.
Processo n.º 7.467/2022.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ATLETAS, TÉCNICOS E DIRI-
GENTES EM EVENTOS MUNICIPAIS E INTERMUNICPAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que, 
conforme determinação da Secretaria requisitante, fica REVO-
GADO o presente certame licitatório.

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que a 

Comissão de Licitações julgou a licitação abaixo, proferindo a 
seguinte classificação:

* TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2022
Processo n.º 7.498/2022.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR 

A CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS, NESTE 
MUNICÍPIO”.

EMPRESA CLASSIFICADA: “PEX INCORPORAÇÃO E CONS-
TRUÇÃO EIRELI” - VALOR GLOBAL R$ 337.313,19.

Na forma do Capítulo V da Lei Federal n.º 8.666/93, fica 
concedido o prazo legal para a interposição de recursos admi-
nistrativos, a contar do dia útil imediatamente seguinte ao da 
presente publicação. Na inocorrência de recursos, o processo 
seguirá para homologação do Sr. Secretário e adjudicação de 
seu objeto ao vencedor.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula 14.676, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 17 de Novembro de 2022.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO: Processo nº: 5514/2022 MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico nº: 049/2022 OBJETO: Constituição de sistema de 
Registro de Preços para eventual aquisição futura de fraldas 
descartáveis para atendimento dos pacientes acamados e/ou 
portadores de deficiências acompanhados pela Rede Básica de 
Saúde do Município de Amparo/SP, conforme Edital e Anexos. 
COMUNICADO: A empresa Mônaco Distribuidora de Medica-
mentos Ltda.-EPP. pediu desclassificação no item 01 do referido 
certame. E quanto ao item 02, a empresa Fox Indústria e Comér-
cio de Materiais Médicos e Hospitalares Ltda. não apresentou 
a documentação de habilitação dentro do prazo determinado 
por esta pregoeira e, por um equívoco, foi habilitada para o 
item. Diante disso, informo que retomaremos a sessão no dia 23 
de novembro de 2022, às 09 horas, para o fim de convocar as 
próximas licitantes classificadas nos itens 01 e 02 para negocia-
ção de preços e apresentação da documentação de habilitação. 
Publique-se.

Amparo, 17 de novembro de 2022.
Ana Lúcia Carneiro Pinto
Pregoeira

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 004206/2022 

– ÓRGÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/
SP – MODALIDADE: Chamamento Público nº 02/2022. OBJETO: 
CADASTRAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS DE QUAL-
QUER NATUREZA - CREDENCIADA, AUTORIZADAS A FUNCIO-
NAR PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL, PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS BANCÁRIOS DE RECEBIMENTO, SEM EXCLUSIVIDADE, 
DE ARRECADAÇÃO DAS TARIFAS, TAXAS E OUTROS SERVIÇOS 
PRESTADOS, EFETUADOS POR DOCUMENTO DE ARRECADA-
ÇÃO PRÓPRIO EMITIDO PELO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA 
E ESGOTOS - SAAE AMPARO, EM PADRÃO FEBRABAN, POR 
INTERMÉDIO DE SUAS AGÊNCIAS BANCÁRIAS OU CORRES-
PONDENTES BANCÁRIOS, CAIXAS ELETRÔNICOS, INTERNET, 
REDE LOTÉRICA E AFINS, COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR 
MEIO ELETRÔNICO DOS VALORES ARRECADADOS, CONFORME 
EDITAL E ANEXOS. ENTREGA DOS ENVELOPES: até às 08h45min 
do dia 20/12/2022. DATA DA SESSÃO DE ABERTURA: 20/12/2022 
Às 09:30h. RECOMENDAÇÃO: Envelopes encaminhados via 
Correios devem ser postados com antecedência, evitando 
problemas de tempestividade nos seus recebimentos – Edital 
disponível a partir do dia 18/11/2022 na Divisão de Suprimen-
tos, ou através do site: https://saaeamparo.sp.gov.br/categoria/
chamamento-publico INFORMAÇÕES: Tel. (19) 3808-8400, ramal 
237 ou 261 com Tauan ou Marli.

Amparo, 17 de novembro de 2022.
MARLI ROLEDO MAIORAL
-Gerente da Divisão de Suprimentos-
-Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo-

 ANALÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANALÂNDIA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 14/2022 - EDITAL Nº 23/2022
O Município de Analândia/SP, torna público para o conhe-

cimento de quem possa interessar, que no dia 01 de dezembro 
de 2022, às 14h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Muni-
cipal, sita à Avenida 04, 381 – Centro, será realizada Licitação, 
aberta através do Edital nº 23/2022 na modalidade Pregão 
Presencial do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto 
a Aquisição de Veículos. O instrumento convocatório e seus ane-
xos poderão ser retirados ou consultados no Paço Municipal, de 
segunda à sexta-feira das 09:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 
horas ou no site oficial – www.analandia.sp.gov.br. Informa-

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 DESPACHO - Processo: n.º 117/2022. Pregão Presencial: n° 
59/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
execução de 2 (dois) milhões de m² de serviços de roçagem em 
diversas áreas do Município. REF: Sustação Temporária da Ses-
são. Acolho as alegações da ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS, 
ARQUITETOS E AGRÔNOMOS DA NOVA ALTA PAULISTA, corro-
boradas pelo Parecer da Procuradoria Geral do Município deste 
Município, em sede do Pregão mencionado em epígrafe, dando 
provimento à mesma. Desta forma, fica suspenso o certame 
marcado para o próximo dia 21 de Novembro de 2022 para a 
retificação do Edital. Republique-se o instrumento convocatório. 
Adamantina, 17 de Novembro de 2022. MÁRCIO CARDIM - Pre-
feito do Município

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 123/2022. Pregão Pre-
sencial nº 61/2022. Objeto: Registro de preços para aquisição de 
grama são carlos para o plantio nas praças do Município. Cre-
denciamento e entrega de envelopes às 08h30min do dia 01 de 
Dezembro de 2022. Edital completo na Prefeitura Municipal de 
Adamantina e no site: www.adamantina.sp.gov.br. Informações 
pelos fones: (18) 3502-9010 / 9045, ou através dos emails: lici-
tacao@adamantina.sp.gov.br e licitacao2@adamantina.sp.gov.
br. Adamantina, 17 de Novembro de 2022. JOAO LOPES DE 
OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2022
EDITAL Nº 123/2022
PROCESSO N° 164/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
OBJETO: O objeto deste certame será constituído por 2 

(dois) lotes
LOTE 01 Registro de Preços para contratação de empresa 

especializada para serviços de reparo e manutenção de apa-
relhos de ar condicionado para as Secretarias do Município 
constantes do Anexo I – Termo de Referência.

LOTE 02 Registro de Preços para para futura e eventual 
aquisição de aparelhos de ar condicionado para as Secretarias 
do Município constantes do Anexo I – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 06/12/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

www.comprasgovernamentais.gov.br e www.agudos.sp.gov.br 
e no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de 
Agudos/SP, sito à Avenida Sargento Andirás, nº 183 – centro – 
CEP: 17.120-031.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, quinta-feira, 17 de novembro de 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal
 AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 058/2022
EDITAL Nº 134/2022
PROCESSO N° 176/2022
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição 

de 3.000 (três mil) Kits de Materiais Escolares, para a Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura do Município de Agudos/SP, 
conforme especificações constantes do Anexo II – Termo de 
Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 06/12/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 hrs.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO localizado da Rua Sete de 
setembro, nº 580 – Centro – Agudos/SP CEP: 17.120-007

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento 
Andiras nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – 
Telefone (0XX14) 3262-0606 – 3262-0607 – E-mail: licitacao@
agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 057/2022
EDITAL Nº 133/2022
PROCESSO N° 175/2022
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISI-

ÇÃO DE TABLETS A SEREM UTILIZADOS DE ACORDO COM A 
NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE AGUDOS, CONFORME ESPECI-
FICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II- TERMO DE REFERÊNCIA.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 01/12/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de 
Setembro Neto nº 580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos 
– SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andi-
rás, 183 – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 3262-0606 – E-mail: 
licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 RELAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS, ADITAMENTOS 
CONTRATUAIS e ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS nos quais figu-
ram como contratante a Prefeitura Municipal de Americana, que 
contém o número do processo administrativo, o nome ou a razão 
social do contratado, o objeto, a vigência, o valor, a dotação 
orçamentária (ou base legal da receita) e a data.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMA-
NOS: Cad. 437/22, PF 4.909/22, Associação Vinde à Luz, Segundo 
aditivo ao Termo de Colaboração para execução do serviço 
socioassistencial Serviço de Abrigo Emergencial para o período 
de baixas temperaturas. Ampliação de metas, 4 meses, R$ 
244.441,64, 02.13.02, 17-11-2022. Eu, Angelica Cristina Alves 
Camargo, matrícula 913669, elaborei e conferi o presente edital. 
Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário Adjunto de 
Administração, autorizei a publicação oficial.

Americana, 17 de Novembro de 2022
 EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 012/2022.
Processo n.º 54.380/2018.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A 

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF JONAS CORREA DE ARRUDA 
FILHO, NESTE MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, 
MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS”.

Entrega dos Envelopes: 07 DE DEZEMBRO DE 2022, das 
08h00 às 09h15 horas.

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 47/2022
PROCESSO Nº. 101/2022
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, acessórios e diversos materiais de construção, destinado ao 

uso da Secretaria de Obras e Serviços, pelo período de 12 (doze) meses.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º75/2022
Detentora: Max Gate Comercial Ltda
lote 10

Item Qtd. Unid. Descrição Marca Val. Unit. Val.total
01 50 ROLO ARAME FARPADO 1,6MM X 250METROS COM 10KG Gerdan R$ 455,00 R$ 22.750,00
02 50 KG ARAME GALVANIZADO FIO 14X25METROS Gerdan R$ 36,00 R$ 1.800,00
03 100 KG ARAME RECOZIDO TORCIDO N° 18 DIÂMETRO 1,24MM X 30METROS ROLO DE 1KG Gerdan R$ 47,00 R$ 4.700,00
04 20 KG GRAMPO DE AÇO PARA ARAME FARPADO 19X11 PACOTES DE 1KG Gerdan R$ 37,50 R$ 750,00
05 300 ROLO TELA DE ALAMBRADO EM AÇO GALVANIZADO FIO 12 MALHA 5CM ROLO EM 25METROS. Gerdan R$ 1.750,00 R$ 525.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA   R$ 555.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: quinhentos e cinquenta e cinco mil reais.

lote 21
Item Qtd. Unid. Descrição Marca Val. Unit. Val.total
01 7.000 UNID CIMENTO CP II, EM SACO COM 50 KG Votoran R$ 68,00 R$ 476.000,00
02 400 UNID REJUNTE 1 KG Quartzolit R$ 26,00 R$ 10.400,00
03 200 UNID REVESTIMENTO (AZULEJO) METROS QUADRADOS Ceral R$ 93,00 R$ 18.600,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA   R$ 505.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: quinhentos e cinco mil reais.

lote 25
Item Qtd. Unid. Descrição Marca Val. Unit. Val.total
01 200 UNID CHAPA DE MADEIRIT, COM 10MM DE ESPESSURA MEDINDO 2,20M X 1,10M Monte Carlo R$ 288,05 R$ 57.610,00
02 80 UNID COMPENSADO NAVAL COM 10MM DE ESPESSURA Monte Carlo R$ 248,10 R$ 19.848,00
03 100 UNID EUCALIPTO TRATADO, COM MEDIDA DE 15CM DE DIÂMETRO X 3M DE COMPRIMENTO Eucalipto R$ 38,00 R$ 3.800,00
04 100 UNID EUCALIPTO TRATADO, COM MEDIDA DE 10CM DE DIÂMETRO X 2M DE COMPRIMENTO Eucalipto R$ 37,00 R$ 3.700,00
10 400 UNID TÁBUA DE CEDRINHO, MEDINDO 20CM X 3M Cedro R$ 61,10 R$ 24.440,00
11 100 UNID TÁBUA DE CEDRINHO, MEDINDO 30CM X 3M Cedro R$ 118,00 R$ 11.800,00
12 100 UNID TÁBUA DE PINUS, MEDINDO 10CM X 3M Pinus R$ 18,00 R$ 1.800,00
13 300 UNID TÁBUA DE PINUS, MEDINDO 15CM X 3M Pinus R$ 20,00 R$ 6.000,00
14 300 UNID TÁBUA DE PINUS, MEDINDO 20CM X 3M Pinus R$ 27,00 R$ 8.100,00
15 300 UNID TÁBUA DE PINUS, MEDINDO 25CM X 3M Pinus R$ 29,00 R$ 8.700,00
16 300 UNID TÁBUA DE PINUS, MEDINDO 30CM X 3M Pinus R$ 40,00 R$ 12.000,00
17 200 UNID VIGA 12X5X3 MADEIRA Monte Carlo R$ 36,00 R$ 7.200,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA   R$ 164.998,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: cento e sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 76/2022
Detentora: A & J Empreendimentos Comerciais Ltda
lote 30

Item Qtd. Unid. Descrição Marca Val. Unit. Val.total
12 1.000 UNID CUMEEIRA ARTICULADA 0,511 X 0,315 X 4MM INFERIOR Multi R$ 23,95 R$ 23.950,00
13 1.000 UNID CUMEEIRA ARTICULADA 0,511 X 0,315 X 4MM SUPERIOR Multi R$ 23,95 R$ 23.950,00
14 1.000 UNID CUMEEIRA NORMAL 8MM DE FIBROCIMENTO Universal R$ 66,55 R$ 66.550,00
01 50 Pacote PARAFUSO PARA TELHA 5/16” X 110MM COM 100 UNIDADES Newfix R$ 100,64 R$ 5.032,00
01 5.000 UNID TELHA DE BARRO TIPO FRANCESA 40X23 CM Laranjal R$ 3,35 R$ 16.750,00
02 5.000 UNID TELHA DE BARRO TIPO PAULISTA 41X16 CM Laranjal R$ 4,85 R$ 24.250,00
03 5.000 UNID TELHA DE BARRO TIPO PLANO 41X21 CM LP R$ 4,85 R$ 24.250,00
04 1.000 UNID TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 1,33 M X 1,10 M X 8MM Brasilit R$ 109,40 R$ 109.400,00
05 1.000 UNID TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 1,53M X 1,10M X 8MM Brasilit R$ 132,00 R$ 132.000,00
06 1.000 UNID TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 2,44 X 1,10M X 8MM Brasilit R$ 185,90 R$ 185.900,00
07 1.000 UNID TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 2,44M X 0,506 X 6MM Eternit R$ 35,09 R$ 35.090,00
08 120 UNID TELHA TRANSPARENTE 1,80 X 0,92 X 6 MM Brasilit R$ 165,65 R$ 19.878,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA   R$ 667.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: seiscentos e sessenta e sete mil reais

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 77/2022
Detentora: FSC Comercio Representações e Serviços Eireli - ME
lote 19

Item Qtd. Unid. Descrição Marca Val. Unit. Val.total
01 5.000 UNID BLOCO DE CONCRETO APARENTE (09X19X39)CM Extra R$ 8,80 R$ 44.000,00
02 5.000 UNID BLOCO DE CONCRETO APARENTE (14X19X39)CM Extra R$ 9,45 R$ 47.250,00
03 5.000 UNID BLOCO DE CONCRETO APARENTE (19X19X39)CM Extra R$ 11,20 R$ 56.000,00
04 10.000 UNID BLOCO DE CONCRETO COMUM (14X19X39)CM Extra R$ 10,66 R$ 106.600,00
05 5.000 UNID BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 14 CM RESISTÊNCIA 4 MPA Extra R$ 12,65 R$ 63.250,00
06 10.000 UNID BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 19 CM RESISTÊNCIA 4 MPA Extra R$ 13,15 R$ 131.500,00
07 2.000 UNID BLOCO VAZADO DE CONCRETO ESTRUTURAL 19 CM DE 4 MPA Extra R$ 13,12 R$ 26.240,00

SUPORTE-ADM
Retângulo


